R E Q U E R I M E N T O Nº. 0003
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/2/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Praça Dib Jorge Saad no Conjunto Habitacional “Humberto Popolo” (Cohab I), é uma área de lazer bastante utilizada pelos moradores da localidade;

Considerando a necessidade de realizar diversas melhorias em destacada praça de forma a atender os anseios de todos que utilizam a área para lazer,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a revitalização da Praça Dib Jorge Saad, localizada no Conjunto Habitacional “Humberto Popolo” (Cohab I), realizando, dentre outras melhorias, a reposição da grama sintética e reforma do campo de malha e bocha.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de fevereiro de 2018.

Vereador Autor CULA
PSC

ACVA/esm